2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений впостановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-Пи о признании утратившими силу отдельных постановлений(отдельных положений постановлений) Правительства Ульяновской области

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных
на осуществление регионального государственного контроля (надзора)
на территории Ульяновской области, и Перечня должностных
лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области»следующие изменения:
1) в заголовке слова «уполномоченных на осуществление» заменить словами «наделённых полномочиями по осуществлению»;
2) в преамбуле слова «5 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «26 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
3) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1 слова «уполномоченных на осуществление» заменить словами «наделённых полномочиями по осуществлению»;
б) в подпункте 1.2 слова «уполномоченных на осуществление» заменить словами «наделённых полномочиями по осуществлению»;
4) в приложении № 1:
а) в наименованиислова «уполномоченных на осуществление» заменить словами «наделённых полномочиями по осуществлению»;
б) пункты 7 и 9 признать утратившими силу;
5) в приложении № 2:
а) в названии слова «уполномоченных на осуществление» заменить словами «наделённых полномочиями по осуществлению»;
б) пункты 7 и 9 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу:
подпункт «б» подпункта 1 и подпункт «б» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 10.09.2019 № 450-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П»;
постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2020
№ 147-П «Об оценке результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой исполнительными органами государственной власти Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 04.08.2020
№ 437-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
[bookmark: _GoBack]подпункт «а» подпункта 1 и подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 18.05.2021 № 186-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Ульяновской области                                                                В.Н.Разумков